
Modèle de fiche de stock rempli 

 

FICHE DE STOCK 

Produit (DCI) : COTRIMOXAZOLE                                                                                           Dosage : 240mg/5mL 
Conditionnement : Sup. buvable Flacons  
Consommation Moyenne Mensuelle : 110 fl/ mois 

Date 
Destinataire/ 

Expéditeur 
Entrée Sortie Balance 

Date de 
péremption 

Observations 

    77   

21/06/2017 Dispensation  4 73   

26/06/2017 Dispensation  2 71   

27/06/2017 Dispensation  7 64   

29/06/2017 Dispensation  8 56   

30/06/2017 Périmés  4 52 06/2017  

30/06/2017 Inventaire   52 
30 08/17 
22 10/17 

Pas d’écart 

02/07/2017 Dispensation  7 45   

04/07/2017 Dispensation  12 33   

05/07/2017 Dispensation  6 27   

07/07/2017 Casse  4 23   

08/07/2017 Dispensation  10 13   

10/07/2017 Dispensation  7 6   

11/07/2017 Dispensation  4 2   

13/07/2017 Dispensation  2 0  Rupture 

21/07/2017 CAME 100  100 03/2018 8j de rupture 

22/07/2017 Dispensation  16 84   

24/07/2017 Dispensation  11 76   

25/07/2017 Dispensation  6 70   

30/07/2017 Dispensation  9 61   

31/07/2017 Inventaire   58 03/2018 Ecart = - 5.17 % 

 

 

Lors de l’inventaire du 31 juillet, une différence de 3 unités est constatée. 

Le détail du calcul du % d’écart est le suivant : 

% d’écart = Stock physique – stock théorique x 100 

     = 58 - 61 x 100 

     = - 5.17 % 

Lorsque l’on analyse la fiche de stock pour découvrir d’où vient l’erreur, on constate qu’en date du 

24/07, 11 unités de cotrimoxazole ont été dispensées, mais le calcul sur la fiche de stock est faux.  

La balance devrait être 73 (84-11 = 73). 

Stock physique 

58 


